

## Samexistens, kraften i tillhörighet

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

﴿وَمَنْ أَحْسَنُ قَوْلًا مِمَّنْ دَعَا إِلَى اللَّهِ وَعَمِلَ صَالِحًا وَقَالَ إِنَّنِي

مِنَ الْمُسْلِمِينَ﴾

عَنْ عَائِشَةَ أَنَّ رَسُولَ اللَّهِ ﷺ قَالَ:

« اكْلَفُوا مِنَ الْعَمَلِ مَا تُطِيقُونَ، فَإِنَّ اللَّهَ لَا يَمَلُّ حَتَّى تَمَلُّوا،

وَإِنَّ أَحَبَّ الْعَمَلِ إِلَى اللَّهِ أَدْوَمُهُ وَإِنْ قَلَّ »

### Kära muslimer!

Allah skapade existens ur ingenting och namngav det mest dyrbara av allt liv: människa. När vi tittar på ordet människa ser vi att det kommer från roten av "förtrogenhet", vilket betyder vänskap och bekantskap. Ett barn som föds in i en familj börjar sitt liv med att känna en tillhörighet till sin familj. Känslan av tillhörighet utvecklas med tiden och sprider sig över en stadsdel, en stad och ett land. Var och en av dessa känslor av tillhörighet är mänsklig och värdefull. Men för en muslim som tror på Allah, Hans sändebud Muhammed (S.A.V.) och domedagen, övertrumpfar känslan att vara Allahs tjänare alla dessa tillhörigheter. En muslim konstruerar sin identitet genom att vara Allahs tjänare och profetens (S.A.V.) ummah. Den heliga koranen betonar vår identitet som en ummah på följande sätt; **"NI UTGÖR det bästa samfund som fått uppstå [bland och] för människorna: ni anbefaller det som är rätt och förbjuder det som är orätt och ni tror på Gud..."**<sup>1</sup>

### Ärade muslimer!

Att vara muslim och tillhöra ummah till den siste profeten Muhammed Mustafa (S.A.V.) har ett ansvar som åläggs oss. Allah säger i koranen; **"Vem talar ett skönare språk än den som kallar [människorna] till tron på Gud, som lever ett rättsskaffens liv och som säger: "Jag hör till dem som har underkastat sig Guds vilja?"**<sup>2</sup> Vår religion är inte en religion som ska levas på bergets topp och i avskildhet, på ett sätt som strider mot människans natur. Rätt dyrkan av Allah är möjligt genom att uppfylla alla typer av sociala ansvar som är sammanflätade med människor. Som våra förfäders ordspråk; "Bland folk, med sanning."

### Dyrbara cemaat!

En av den största dyrkan i vår religion är utan tvekan jihad. Profeten (S.A.V.) befäller sin Ummah: **"Utkämpa jihad med dina händer, din tunga och dina ägodelar."**<sup>3</sup> Jihad, i dess mest allmänna bemärkelse, är att låta

godhet, rättfärdighet och skönhet råda främst i våra själar. Därefter är det att sträva efter att sprida dessa värderingar i samhället på ett respektabelt och fridfullt sätt. En muslims förståelse av livet bör aldrig begränsas av hans personliga bekvämlighet och intressen. En muslim faller inte i egoismens fälla. En muslim handlar med mottot "Att tjäna folket är att tjäna Allah".

### Ärade syskon!

Sedan bildningen utav Milli Görus så har vi genom åren existerat tillsammans med er och kommit till undsättning för de förtryckta med er hjälp. Vi agerade i enlighet med vad Allah befallde oss att göra. Vi har gjort det till vårt motto att tjäna muslimer och alla människor som är våra bröder och systrar från profeten Adam (A.S.) Låt oss som ummah stärka vår tillhörighet till vår organisation i dessa svåra tider. Låt oss bli medlemmar och omfamna våra moskéer, som är grenar av Kaba och Masjid Al-Aqsa. Låt oss hålla församlingen igång. Låt oss bry oss om våra moskéer och ta ansvar så mycket vi kan. Återberättat av Hz. Aisha så sa profeten Muhammed (S.A.V.): **"Försök att göra de gärningar som du har råd med. Allah blir inte trött, men du blir trött. I Allahs ögon är den mest älskvärda av gärningar den som är kontinuerlig, även om den är liten."**<sup>4</sup>

Så länge vi är enade kommer vi att fortsätta att ta bestämda steg mot att tjäna muslimer och mänskligheten, med Allahs tillåtelse. Må Allah göra vårt brödraskap som muslimer fullkomligt och göra oss till rättfärdiga tjänare, både i sin religion och i mänskligheten. Amin!

<sup>1</sup> Âl-i İmrân suresi, 3:110

<sup>2</sup> Fussilet suresi, 41:33

<sup>3</sup> Nesâi, Cihad, 48

<sup>4</sup> Ebû Dâvûd, Tatavvu, 27